(c) Non erant tempore magni Gregorii... Litanie quas nunc studio habetis. Neque id dico, ut vos redargnam; optarim enim vos omnes in lacrymis & jugæ penitentie vivere. Nam & nos nihil aliud facimus, nisi quod pro peccatis nostris supplicamus, sed ita tamen, ut non humanis verbis uti vos; sed oraculis Spiritus Sancti nostri placemus... Nihil ex illius (Gregorii) institutis hactenus conseruastis. Gregorius non operiebatur in precibus. Quomodo enim? Qui verus erat Apostoli dis-

même tems de ce qu'ils prioient la tête couverte contre la coutume de saint Gregoire leur Evêque, & le précepte de l'Apotre, qui dit que tout homme qui prie ou qui prophétise ayant la tête couverte, deshonne la tête; qu'il ne doit point la couvrir, parce qu'il est l'image & la gloire de Dieu. Ces Litanies se faisoient dans les assemblées publiques, mais sans procession. On ne sçait si elles commençoient, comme les autres, par *Kyr eleyson*. Dans ces assemblées on prioit pour les voyageurs, pour les soldats, pour ceux qui confessoient librement le nom de Dieu (d), & pour les ouvriers évangéliques. L'on faisoit aussi des prières publiques dans les calamités (e), & c'étoit la règle que les chefs de famille y assistassent pour demander à Dieu miséricorde pour leurs péchés. Mais quelquefois, par un abus contre lequel saint Basile s'éleve avec force, ils se contentoient d'y envoyer leurs enfans.

Sur le Jeûne.

XIX Le jeûne du Carême étoit de sept semaines (f); mais on ne jeûnoit que cinq jours de la semaine (g): le Samedi & le Dimanche en étoient exceptés. Aux jours de jeûne on ne faisoit qu'un repas, & on le faisoit au soir. On s'abstenoit de vin & de la chair (h). La Loi du jeûne du

*capulus dicens: Omnis vir orans aut propherans velato capite, deturpat caput suum: & Vir quidem non debet velare caput suum, cum sit imago & gloria Dei. Basil. Epist. 207, p. 311 & 312.*

(d) *Profectio meministi Ecclesiasticarum predicationum, . . . In quibus & pro fratribus peregrinantibus precamur, & pro iis qui inter militares copias recensentur, & pro iis qui ob Domini nomen libere loquuntur, & pro iis qui spirituales fructus edunt, preces in sancta Ecclesia facimus. Basil. Epist. 155, p. 244.*

(e) *Clamat frustra vox supplicantium & in aërem spargitur. Neque enim eos qui rogabant, audivimus. Qualis quæso, nostra supplicatio est, qualis est deprecatio? Vos viri, exceptis paucis, vacatis negotiationibus: vos mulieres eorum ministra in manumone quæstu ac lucro estis. . . Infantes tandem sensu carentes, nullique reprehensionis obnoxii, ad confessionem festinant conveniuntque: sed præterquam quod malorum causa non sine, arant ex more nec noverunt, nec possunt. Tu mihi in medium prodi, qui peccatis conspurcatus es, ne procide, lamentare, ingente, sine pue-*